

**YÜKSEK RİSKLİ İLAÇLAR LİSTESİ**

**TEMEL İLAÇ LİSTESİ**

**SOĞUK ZİNCİRE TABİ İLAÇLAR LİSTESİ**

**PEDİATRİK İLAÇ LİSTESİ**

**KIRMIZ VE YEŞİL REÇETEYE TABİ İLAÇLAR LİSTESİ**

**İLAÇLARIN PEDİATRİK DOZ LİSTESİ**

**İLAÇ UYGULAMALARINDA KULLANILMAMASI GEREKEN KISALTMALAR LİSTESİ**

**İLAÇ-İLAÇ ETKİLEŞİM LİSTESİ**

**İŞİKTAN KORUNMASI GEREKLİ İLAÇLAR LİSTESİ**

**GÖRÜNÜŞÜ , OKUNUŞU VE YAZILIŞI BENZER İLAÇ LİSTESİ**

**BESİN İLAÇ ETKİLEŞİM LİSTESİ**

**AYNI İLAÇIN FARKLI DOZLARI ve PEDİATRİK DOZLARI LİSTESİ**

**ACIL İLAÇLARIN PEDİATRİK DOZLARI LİSTESİ**



TÜRKİYE KAMU HASTANELERİ KURUMU  
İzmir Kuzey Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği

**Dikili Devlet Hastanesi**

# İLAÇ REHBERİ



**TÜRKİYE KAMU HASTANELERİ KURUMU**  
İzmir Kuzey Kamu Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği  
**Dikili Devlet Hastanesi**

# İL AÇ REHBERİ

## ACIL İLAÇLARIN PEDIATRİK DOZLARI LİSTESİ

**SALBUTAMOL NEBULES:** Bronkospazm, status astmatikusda endikedir. 5 mg/ml lik solüsyondan 0,02-0,03ml/kg dozunda 3 ml salin solüsyonu ile sulandırıldıktan sonra nebulizatörden uygulanır. Maximum tek doz 2,5 mg ı geçmemelidir. Doz 0,1-0,15mg /kg olup nebulizatör ile gerektiğinde tekrarlanabilir.

**ATROPİN SÜLFATE AMPUL:** Semptomatik bradikardide 0,02-0,04 mg/kg IM ,0,02 mg /kg IV. Antikolinesteraz zehirlenmesinde:0,05mg/kg iv klinik etki edilinceye kadar tekrarlanabilir. Succinylcholinee bağlı bradikardide:0,02mg/kg iv veya 0,02-0,04 mg im

**SODYUMBİCARBONATE AMPUL:** Metabolik asidoz ve trisiklik antidepresan yüksek doz uygulanımında endikedir. 1-2 mEq/kg iv kullanılır. Yenidoğanlarda sadece 0,5mEq/ml lik konsantrasyonları kullanılmalıdır.

**CALCIUM GLUCONATE AMPUL:** İonize hipokalsemi, hiperkalemi, hipermagnezemi, ca kanal blokeri toksisitesinde endikedir. 60mg/kg iv uygulanmalıdır. %10 luk glkuonat kullanılırsa doz 0,6 ml/kg olmalıdır. İlaç yavaş olarak uygulanmalı, istenilen klinik etki elde edilene kadar doz tekrar edilmelidir.

**AKTİF KÖMÜR:** Toksik maddelerin akut alınımında endikedir. 1-2 gram /kilogram dozda bulamaç halinde verilir.Tekrar verilecekse sorbitol içermeyen preperatlar kullanılmalıdır.

**DEXAMETHASONE AMPUL:** Beyin tümörü nedeniyle artmış kafa içi basıncının acil tedavisinde 1-2 miligram/ kg iv, idame dozu 1mg/kg/24 saat.

**DİAZEPAM AMPUL:** Status epileptikusta endikedir. Doz: 0,1 mg/kg iv her 2 dakikada bir max. Doz 0,3mg/kg, 0,5 mg/kg (rektal) im olarak kullanılmaz.



## ACIL İLAÇLARIN PEDIATRİK DOZLARI LİSTESİ

**DOPAMİNE AMPUL:** Volüm replasmanından sonra çok durumunun devam etmesi halinde endikedir. Doz: 2-20 mikrogram/kg/dakika iv infüzyon

**DOBUTAMİNE AMPUL:** Kardiak kontraktilite bozulmasında endikedir. Doz: 5-25 mikrogram/kg/dakika iv infüzyon

**FENTANYL FLAKON:** Ağrıda endikedir. 0,5 mikrogram-2,0 mikrogram /kg iv olarak uygulanır.

**FLUMAZENİL AMPUL:** Benzodiazepine entoksikasyonunda endikedir. 5-10 mikrogram//kg iv olarak kullanılır. Max. Doz 1 mg dir.

**FUROSEMİDE AMPUL:** Sıvı yüklenmesi konjektif kalp yetmezliğinde endikedir. Doz : 1 mg/kg im dir.

**KETAMİNE FLAKON:** Sedasyonda endikedir. 1-2 mg/kg im, 0,5-1/mg/kg iv kullanılır. Entübasyon işleminde : 1-2 mg/kg iv uygulanır.

**LİDOCAİNE AMPUL:** Ventriküler aritmide endikedir. 1 mg /kg iv tek doz yavaş olarak uygulanır. 5-10 dakika da bir tekrar edilebilir. 20-50 mikrogram /kg/dakika iv infüzyon, 1 mg/kg endotrakeal

**SUCCİNYLCHOLİNE AMPUL:** Acil entübasyon işleminde nöromuskuler blokaj için ve laringospazm tedavisinde endikedir. Doz: 1-2 mg/kg iv , 4-5 mg/kg im



## ACIL İLAÇLARIN PEDIATRİK DOZLARI LİSTESİ

**EPİNEPHRİNE AMPUL:** Kardiak arrest veya şiddetli bradikardi, asistoli ventriküler fibrilasyonda endikedir. 10 mikrogram/kg-0,01 mg/kg iv, 0,1 mg/kg endotrakeal uygulanır. Anaflekside doz: 10 mikrogram/kg/doz sc ,iv Volüm replasmanından sonra şok durumunun devam etmesinde 0,1-3,0 mikrogram/kg/dakika iv infüzyon Status astmatikus, bronkospazmda 10 mikrogram/k /doz sc Larengotrakeobronşitiste rasemik epinefrin %2,25 lik inhalasyon solüsyonu şeklinde uygulanır.

**HALOPERİDOL AMPUL:** Ajitasyonlu psikozda endike olup doz: 0,1 mg/kg im, iv

**İNSULİN REGULER:** Diabetik ketoasidozda 0,25-0,5 u/kg/doz sc, 0,05-0,1 u/kg/saat iv infüzyon, yenidoğan dozu 0,05 u/kg/saat Hiperkalemide 0,1 u/kg insülin 400mg /kg glikoz ile birlikte uygulanmalıdır.

**METHYLPREDSİNOLONE AMPUL:** Astma alerjik reaksiyonda 1-2 mg/kg iv her 6 saatte bir uygulanır.

**MİDAZOLAM AMPUL:** Endotrakeal entübasyon veya sedasyon için 0,05-0,2 mg/kg iv birkaç dakika içinde uygulanır.

**NALOXANE SULPHATE AMPUL:** Opioidlerle oluşan solunum depresyonunda 0,1 mg/kg im, iv doğumdan 5 yaşına veya 20 kg a kadar. Daha sonra min. Doz 2 mg dir.

**NİTROPRUSSİDE AMPUL:** Hipertansif krizde endike olup 0,5-10 mikrogram/kg/dakika iv en düşük dozda başlanır.

**MARPHİNE SULPHATE AMPUL:** Ağrı, infundibular spazmda 0,05-0,1 mg/kg iv yavaş olarak uygulanır.



## AYNI İLACIN FARKLI DOZLARI ve PEDIATRİK DOZLARI LİSTESİ

İLACIN ADI	FARKLI DOZ	PEDIATRİK DOZ
Atropin 0,5mg/ml	Atropin 1 mg/ml	
Fraxiparine 3.800 IU 0,4 ml 2 enj	Fraxiparine 5.700 IU 0,6 ml 2 enj	
Eqıceft 0,5 gr IV. flk.	Eqıceft 1 gr I.V. flk.	
Aritmal %2	Aritmal %10	
Iespor 0,5gr IM/IV flk.	Iespor 1gr IM/IV flk.	
Genta 80 mg	Genta 160 mg	
Kapril 25 mg	Kapril 50 mg	
Rif 125mg ampul	Rif 250 mg ampul	
Jetmonal %2 ampul	Jetmonal %10 ampul	
Flixotide 0,5mg nebules	Flixotide 2 mg nebules	
Sulbaksit 0,5gr IM/IV flk	Sulbaksit 1gr IM/IV flk	
Beloc zok 25 mg	Beloc zok 50 mg tb	
Prednol-L 40 mg	Prednol -L 250 mg	Prednol-L 20 mg
Norvasc 25mg	Norvasc 50 mg	



## BESİN İLAÇ ETKİLEŞİM LİSTESİ

<b>BESİN-İLAÇ ETKİLEŞİMİ</b>	Bazı yiyecek-ıçecekler, alkol, kafein hatta sigara ilaçlarla etkileşime girebilmekte, ilaç etkinliği azalabilmekte veya tehlikeli yan etkilere yol açabilmektedir.
<b>ANTIHİSTAMİNİKLER</b>	Etkilerini artırmak için boş mideye alınmalıdır. Alkol ile alındığında drowsinessi artırdığından mental ve motor performansı yavaşlatacağından alkol ile alınmamalıdır.
<b>ANALJEZİK/ANTİPİRETİKLER</b>	Etkilerini artırmak için boş mideye alınmalı, alkol ile alınmamalıdır. Alkol ile alındığında mide kanaması veya karaciğer hasar riski oluşturur.
<b>NONSTEROİD ANTIİNFLAMATUAR İLAÇLAR</b>	Besinle veya süt ile alınmalıdır. Alkol ile alınmamalıdır Mide Sorunu olan hastalarda enterik kaplı formlar tercih edilmelidir
<b>NARKOTİK ANALJEZİKLER</b>	Alkol ile alınmamalıdır.
<b>DİÜRETİKLER:</b>	Bazı diüretikler K,Ca, Mg kaybına neden olabilir. Triamterene etken maddeli diüretikler ise hiperkalemiye neden olabilir. Bu sebeble triamterene alırken potasyum içeren portakal, muz, yeşil yapraklı sebzeler alınmamalıdır
<b>BETA BLOKÖRLER</b>	Alkol ile alınmamalıdır
<b>ANTIKOAGÜLANLAR:</b>	İçinde K vitamini bulunan ıspanak, karnabakar vb besinlerin tüketimi. antikoagülan alımı sırasında azaltılmalıdır
<b>SEFALOSPORİNLER:, MAKROLİDLER</b>	Yemekten 1saat önce veya 2 saat sonra alınmalıdır.
<b>ANTİFUNGALLER</b>	Süt ve süt ürünleriyle beraber alınmamalıdır. Alkol ile alınımı bulantı, kusma, karın ağrısı ve baş ağrısı yapacağından alkol ile alınmamalıdır
<b>ANKSİYOLİTİKLER:</b>	Alkol ile alınması durumunda mental ve motor performansı etkileyeceğinden alkol ile alınmamalıdır. Kafein anksiyolitik etkiyi azaltacağından kafein ile alınmamalıdır.
<b>ANTİDEPRESANLAR:</b>	Aç ya da tok alınabilir fakat alkol ile alınmamalıdır



## BESİN İLAÇ ETKİLEŞİM LİSTESİ

<b>H2 RESEPTÖR ANTAGONİSTLERİ</b>	Aç ya da tok alınabilir. Alkol ve kafeinli besinler ile alınmamalıdır
<b>KORTİKO-STEROİDLER</b>	Mide ağrılarını azaltmak için yiyeceklerle veya sütle alınmalıdır
<b>ANGİOTENSİN CONVERTİNG ENZİM İNHİBİTÖRLERİ</b>	Yiyecekler kaptiril emilimini azaltabilir. Bu nedenle bu ilaçların yemekten 1 saat önce veya yemekten 2 saat sonra alınması gereklidir. ACE inhibitörleri vücuttaki Potasyumu artırabilir bu sebeple ACE inhibitörü alımında potasyum içeren portakal, muz, yeşil yapraklı besinlerin alımı azaltılmalıdır
<b>STATİNLER</b>	Emilimi artırmak için lovastatin etken maddeli ilaç akşam yemeği ile beraber alınmalıdır.
<b>TETRASİKLINLER</b>	Yemekten 1 saat önce veya 2 saat sonra alınmalıdır. Süt süt ürünleri ve antiasitler Tetrasiklinlerin etkinliğini azaltacağından tüketimi azaltılmalıdır. Hiçbir şekilde greyfurt suyu ile ilaç alınmamalıdır. Greyfurt suyu ilacın parçalanmasını geciktirdiğinden ilaç kanda birikir ve sonuçta ilaç zehirlenmesi olabilir.





GÖRÜNÜŞÜ , OKUNUŞU VE YAZILIŞI  
BENZER İLAÇ LİSTESİ

ADRENALİN amp	ATROPİN amp
ALCAİNE	MARCAİNE
AMİDOVİN	AMİKETEM
CEFURAL	CEREBROFİL
DİAZEM amp	DİAZOMİD amp
FUCİDİN krem	FURACİN krem
HUMALOG	HUMULİN-R
HUMAN ALBUMİN	HUMULİN
JETMONAL	JETOKAİN
MEPOLEX	MOFELOX 400mg
PROPOFOL	PROTAMİN
POTASYUM KLORÜR amp	SODYUM BİKARBONAT amp
EQİSEFT 1 GR	EQİSEFT 500MG
PREDNOL 20MG	PREDNOL 40MG































